Дело № 2- 48-557/2023

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
28 августа 2023 г.                                                                                              г. Керчь

Мировой судья судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым Урюпина С.С., исполняя обязанности мирового судьи судебного участка № 48 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым,
 при помощнике мирового судьи /изъято/
 рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «Интел коллект» к Шумову В.В. о взыскании задолженности по договору займа,
руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья,

Р Е Ш И Л :
Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «Интел коллект» (ИНН 5407977286, ОГРН 1205400001399) к Шумову В.В. (/изъято/ г.р., паспорт гражданина РФ: серия /изъято/, выдан /изъято/) о взыскании задолженности по договору займа удовлетворить в полном объеме.
Взыскать с Шумова В,В. (/изъято/ г.р., паспорт гражданина РФ: серия /изъято/, выдан /изъято/) в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Интел коллект» (ИНН 5407977286, ОГРН 1205400001399) сумму долга по договору займа № 1902698259 от 26 декабря 2021 года за период образования задолженности с 26 декабря 2021 года по 13 июля 2023 года в размере 18724,66 руб., расходы по оплате государственной пошлины в размере 748,99 руб., а также почтовые расходы в размере 59,00 руб. Всего взыскать 19532,65 руб., перечислив по следующим реквизитам: р/с 40702810204000050202 в Сибирский ф-л ПАО «Промсвязьбанк», ИНН 5407977286, КПП 540501001, ОГРН 1205400001399, БИК 045004816, к/с 30101810500000000816, назначение: оплата задолженности по договору № /изъято/ от Шумов В.В.
В судебном заседании объявлена резолютивная часть решения суда.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано мировому судье судебного участка № 48 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым лицами, участвующими в деле, их представителями в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Керченский городской суд Республики Крым путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 48 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым в течение месяца со дня внесения решения, а при подаче в установленные сроки заявления  о составлении мотивированного решения - в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья                                                                                           Урюпина С.С.